Şimdiye kadar bilinen en eski Osmanlı tarihçisi YAHSİ FAKÎH'dir. Yahşi Fakîh, Orhan Gâzi'nin imamı İlyas Fakîh'in oğludur. Âşık Paşa-zâde'nin *Tevârih-i Al-i Osman*'ına göre⁴, Orhan Gâzi devrinden sonra yaşadığı ve 1413 yılında hâlâ hayatta olduğu zikredilmektedir. Yine aynı eserde Âşık Paşa-zâde'nin, 816 (1413)'da Geyve'de hastalandığında Yahşi Fakîh'in evinde kaldığı ve Yıldırım Bâyezid'e kadar geçen hâdiseleri bu şahsın *Menâkıb-nâme*'sinden naklettiği görülmektedir.

İlk Osmanlı tarih yazarlarından biri de AHMEDÎ'dir. Yaklaşık 1330 yıllarında Germiyan Beğliği'nde veya Latîfî'ye göre Sivas'da⁵ bir ihtimale göre de Uşak'ın Sivasslı köyünde⁶ doğan Ahmedî, 815 (1412-1413) yılında Amasya'da divan kâtibi iken ölmüştür. Asıl adı İbrahim, babasının adı Hızır, İslamî lâkabı Tâce'd-dîn'dir. Şiirlerinde Ahmedî mahlasını kullanmıştır⁷. Öğrenimini Mısır'da gördükten sonra tekrar Anadolu'ya gelerek Germiyan-oğulları, Yıldırım Bayezid, Timur ve Emir Süleyman'ın sarayında ve himayetlerinde bulunmuştur.